
COPIA

N.
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 23-05-2017    N.15

Oggetto: LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE DEL FONDO RISORSE
DECENTRATE ANNO 2013-2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

La delibera di giunta n. 65 del 30.09.2016, con la quale veniva costituita la delegazione-
trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa con la nomina
dei componenti;

la determinazione n. 14 del 04.03.2013 con la quale è stato costituito il fondo per le-
politiche delle risorse umane e per la produttività collettiva per l’anno 2013;

la determinazione n. 38 del 13.10.2014 con la quale è stato costituito il fondo per le-
politiche delle risorse umane e per la produttività collettiva per l’anno 2014;

la delibera di giunta 66 del 30/09/2016 con la quale veniva autorizzata alla firma il CID-
economico 2013 e CID economico 2014;

Dato atto che nella ripartizione del fondo 2013 è stata stanziata la somma di € 4.312,33
e in quella del 2014 è stata stanziata la somma di  € 2.595,11 per l’erogazione della
produttività di cui all’art.17, comma 2, lettera a del CCNL 1/4/1999;

Atteso che nell’anno 2013 -2014 i dipendenti in servizio presso l’ Ente non titolari di
posizione organizzativa sono stati i seguenti:

Ribeca Talita-

Cesani Francesca-

Mchelangeli Omero-

Pancrazi Carlo-

Lattanzi Luigi-

Pratofiorito Bernardino-

Pratofiorito Oreste-



Trotti Claudio-

Viste  le  schede     predisposte  dai  responsabili  di  servizio  per  la  liquidazione  della
produttività  per  gli  anni  2013  e  2014;
Vista  la  metodologia  per  la  liquidazione  della  produttività,  come  vigente,
approvata con delibera di Giunta  Comunale n. 65  del 13.11.2012;
Dato atto che:

Le valutazioni sul merito individuale sono state effettuate dai rispettivi-

Responsabili di Servizio su apposite schede uniformi e consegnate a tutti i
dipendenti;

Successivamente non ci sono state contestazioni sulle valutazioni effettuate;-

I Responsabili dei Servizi amministrativo / vigilanza e tecnico hanno-

provveduto alla trasmissione delle stesse al Responsabile del Servizio
Finanziario per l’attribuzione economica della quota individuale di produttività
sulla base dei risultati individuali ai fini del riparto della quota destinata al fondo
per la produttività anno 2013 – 2014:

Viste le schede di valutazione individuale del personale dipendente;
Ritenuto  quindi   poter  procedere  a  liquidare  la   produttività  ai  dipendenti  come
da  prospetto  sotto riportato :
2013- Fondo   produttività  :  Euro  4.312,33
2014- Fondo   produttività  :   Euro  2.595,11
     RIPARTO     2013 :     Euro  4.312,33

DIPENDENTE
 CATEGORIA
ECONOMICA VALUTAZIONE PREMIO

SOMMA
ASSEGNATA

RIBECA TALITA C1 DA SCHEDA 100 539,00
CESANI
FRANCESCA B7 DA SCHEDA 97 522,83
MICHELANGELI
OMERO B7 DA SCHEDA 99 533,61
PANCRAZI
CARLO B6 DA SCHEDA 100 539,00
LATTANZI LUIGI B3 DA SCHEDA 100 539,00
PRATOFIORITO
ORESTE B7 DA SCHEDA 100 539,00
PRATFIORITO
BERNARDINO B3 DA SCHEDA 99 533,61
TROTTI CLAUDIO C DA SCHEDA 100 539,00
TOTALE PUNTI
SU 800 795

TOTALE F.DO
PRODUTTIVITA'
ANNO 2013  4312,00
TOTALE
ASSEGNATO 4285,05
ECONOMIA 26,95

N. 15  del 23-05-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



RIPARTO   2014 Euro 2.595,11

DIPENDENTE
 CATEGORIA
ECONOMICA VALUTAZIONE PREMIO

SOMMA
ASSEGNATA

RIBECA TALITA C1 DA SCHEDA 66 213,84
CESANI
FRANCESCA B7 DA SCHEDA 97 314,28
MICHELANGELI
OMERO B7 DA SCHEDA 99 320,76
PANCRAZI
CARLO B6 DA SCHEDA 100 324,00
LATTANZI LUIGI B3 DA SCHEDA 100 324,00
PRATOFIORITO
ORESTE B7 DA SCHEDA 100 324,00
PRATOFIORITO
BERNARDINO B3 DA SCHEDA 99 320,76
TROTTI CLAUDIO C DA SCHEDA 100 324,00
TOTALE PUNTI
SU 800 761

TOTALE F.DO
PRODUTTIVITA'
ANNO 2013 2595,00
TOTALE
ASSEGNATO 2465,64
ECONOMIA 129,36

Richiamato l’art.184 del T.U.
Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000;
Visto il regolamento di Contabilità;
Visto il regolamento degli Uffici e servizi;
RITENUTO  che il presente atto sia di competenza dell’Area Finanziaria
VISTI i pareri espressi ai sensi D.Lgs. 267 del 18.08.2000:

parere di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa;1)
parere di regolarità contabile;2)
attestazione di copertura finanziaria;3)

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono interamente riportati e trascritti:

Di dare atto che con la determinazione n. 14 del 04.03.2013 è stato costituito il-

fondo per le politiche delle risorse umane e per la produttività collettiva per
l’anno 2013 e con la determinazione n. 38 del 13.10.2014 è stato costituito il
fondo per le politiche delle risorse umane e per la produttività collettiva per
l’anno 2014;
Di approvare la ripartizione del fondo per la corresponsione della produttività-

individuale a saldo per l’anno 2013, a favore dei dipendenti sopra richiamati
fino a concorrenza dell’ importo di Euro  4.312,33 e per l’anno 2014 a favore
dei dipendenti sopra richiamati fino a concorrenza dell’ importo di
Euro2.595,11 ;

N. 15  del 23-05-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



Di liquidare le somme di cui sopra ai dipendenti interessati come dal prospetto-
sopra riportato dando atto che la spesa pari  ad Euro  4.312,33 per l’anno 2013 e
Euro 2.595,11 per l’anno 2014 trova rispondenza nei capitoli di spesa 50/80
(imp.765 – 779-582/2012) , 70/22 (imp.281/2015) , 20/80 (imp.747/2013) ,
1161/80 (IMP.767/13) .
Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Argenti-
Ilaria ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

N. 15  del 23-05-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

N. 15  del 23-05-2017 - Pag. 5 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 23-05-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  121  23-05-2017    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 23-05-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 ILARIA ARGENTI

N. 15  del 23-05-2017 - Pag. 6 - Comune di Montefranco


